
 
 

UCHWAŁA NR L/428/22 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r., o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5182



Załącznik do uchwały Nr L/428/22 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin, 

2) nagroda - należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie pieniężne za wysokie osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnianiu i ochronie kultury, 

3) wnioski - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie nagrody, 

4) regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy regulamin. 

§ 2. Uprawnieni do nagrody. 

1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym  zamieszkałym na terenie Gminy Pelplin 

lub osobom prawnym i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie Gminy. 

2. Nagrody  mogą być przyznawane, także uczniom/studentom pobierającym naukę na terenie 

Gminy Pelplin. 

§ 3. Kryteria przyznawania nagrody. 

1. Nagroda może być przyznana indywidualnie, zespołowo, za zespół uważa się co 

najmniej dwie osoby lub osobom prawnym i innym podmiotom. 

2. Nagroda ma charakter pieniężny. 

3. Nagroda może być przyznana za: 

1) realizację wartościowych pod względem artystycznym programów i przedsięwzięć 

kulturalnych (animacja), organizację wydarzeń kulturalnych, edukację kulturalną i 

artystyczną, wspomaganie artystycznej twórczości amatorskiej, popularyzację różnorodnych 

dziedzin kultury i sztuki; 

2) działania o istotnym znaczeniu gminnym, powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, 

międzynarodowym w dziedzinie ochrony kultury; 

3) zajęcie wysokiego miejsca (od I do III) w festiwalach, przeglądach, konkursach o zasięgu 

wojewódzkim, krajowym lub międzynarodowym w dziedzinie plastyki, muzyki, śpiewu, tańca, 

choreografii, fotografii, teatru, literatury, sztuk audiowizualnych; 

4) całokształt działalności kulturalnej w dziedzinie plastyki, muzyki, śpiewu, tańca, choreografii, 

fotografii, teatru, literatury, sztuk audiowizualnych, upowszechniania i ochrony kultury. 

4. Jednej osobie, zespołowi lub osobom prawnym i innym podmiotom, może zostać przyznana w jednym 
roku tylko jedna nagroda. 

5. Nagroda za całokształt działalności artystycznej może być przyznana tej samej osobie, zespołowi lub 
osobom prawnym i innym podmiotom tylko jeden raz. 

6. Ustala się następującą wysokość nagród  : 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5182



a) indywidualne- od 300 zł do 600zł, 

b) zespołowo - na jednego członka zespołu 100 zł, 

c) osobom prawnym i innym podmiotom – do 500 zł 

b) za całokształt działalności kulturalnej- do 1000 zł 

§ 4. Tryb przyznawania nagrody. 

1. Nagrodę przyznaje się na pisemny wniosek: 

1) wnioskodawcy, 

2) rodzica lub opiekuna prawnego w przypadku osoby niepełnoletniej, 

3) dyrektora szkoły, 

5) przedstawiciela instytucji kultury, 

6) komisji właściwej Rady Miejskiej, 

7) organizacji pozarządowej ,której statutowa działalność obejmuje zadania w zakresie kultury i sztuki. 

2. Załącznikami do wniosku są w szczególności: 

1) kserokopie dyplomów potwierdzających osiągnięcia kandydata, 

2) inne dokumenty potwierdzające osiągnięcia kandydata, 

3) oświadczenie kandydata do nagrody potwierdzające pobieranie nauki w szkole znajdującej się na terenie 
Gminy Pelplin. 

4) oświadczenie kandydata o miejscu zamieszkania 

5) KRS lub inny dokument potwierdzający siedzibę na terenie Gminy Pelplin dla osób prawnych i innym 
podmiotów. 

3. Wzór wniosku określi zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin. 

4. Nagroda jest przyznawana na podstawie udokumentowanych osiągnięć w danym roku kalendarzowym. 

5. Wnioski składa się w terminie od 1 grudnia do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego w Urzędzie 
Miasta i Gminy Pelplin. Wyjątek stanowi wniosek za osiągniecia w dziedzinie twórczości artystycznej za 
2022 rok. Wnioski te składa się od 1 stycznia do 31 stycznia 2023 r. 

§ 5. Rozpatrywanie wniosków. 

1. Nagrody na podstawie wniosków, przyznaje komisja powołana zarządzeniem Burmistrza 

2. Komisja rozpatruje wnioski w terminie do 31 stycznia każdego roku. Wyjątek stanowią wnioski za 
2022 rok, które zostaną rozpatrzone do 28 lutego 2023 r. 

3. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) braków formalnych wniosku, 

3) rezygnacji kandydata. 

4. Komisja może wezwać wnioskodawcę w celu uzupełnienia braków lub złożenia dodatkowych 
dokumentów w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia sprawy bez 
rozpatrzenia. 

5. Po dostarczeniu dokumentów wniosek jest rozpatrywany ponownie w terminie 7 dni. 

6. Prace komisji są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 2/3 jej członków. 

7. Przewodniczący komisji po rozpatrzeniu złożonych wniosków, sporządza protokół, który przedkłada 
Burmistrzowi celem zatwierdzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5182



8. Nagrody wypłacane będą w terminie do dnia 31 marca danego roku na rachunek wskazany przez 
wnioskodawcę. 

9. Przyznanie lub odmowa przyznania nagrody odbywa się w formie pisemnej. 

§ 6. Postanowienia końcowe. 

1. Ostateczną decyzję w zakresie przyznania nagród podejmuje Burmistrz. 

2. Od decyzji Burmistrza nie przysługuje odwołanie. 

3. Informację o przyznanych stypendiach Burmistrza podaje do publicznej wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5182


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3



		2022-12-16T14:06:29+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




